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Percorso di lavoro 

• Definire le prove standardizzate ITALIANO – MATEMATICA - INGLESE  

• Somministrare le prove agli alunni 

• Tabulare i risultati delle prove  

• Pubblicizzare i risultati delle prove attraverso i grafici 

• Pubblicizzare la valutazione quadrimestrale 

• Questionario di gradimento genitori-alunni 

• Pubblicizzare i risultati del questionario attraverso i grafici 

 



ITALIANO – MATEMATICA- INGLESE 
Valutazione primo quadrimestrale 

 



Valutazione 1° quadrimestre classe PRIMA 

0 
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10 

20 
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Italiano Storia Geografia Inglese Fran./Spag
n. 

Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed. Fisica Condotta 

DUE 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TRE 0 0 2 2 0 0 8 5 0 3 0 0 

QUATTRO 3 4 2 1 1 8 5 0 0 6 0 0 

CINQUE 14 8 15 6 4 12 8 6 2 7 1 0 

SEI 15 28 36 25 21 31 29 23 14 22 10 0 

SETTE 38 34 24 34 43 33 29 37 43 28 40 15 

OTTO 14 23 23 23 26 22 20 32 42 22 40 32 

NOVE 20 15 15 24 29 13 21 15 18 25 19 55 

DIECI 2 4 3 3 3 1 1 3 1 9 6 12 

N.C. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



Valutazione 1° quadrimestre classe  SECONDA 
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10 

20 
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40 

50 

60 

70 

80 

Italiano Storia Geografia Inglese Fran./Spa
gn. 

Matemati
ca 

Scienze Tecnologi
a 

Arte Musica Ed. Fisica Condotta 

DUE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TRE 0 1 0 1 0 4 5 0 0 2 0 0 

QUATTRO 1 4 5 3 0 3 14 0 7 5 1 0 

CINQUE 16 11 10 23 2 21 23 6 5 15 4 0 

SEI 30 45 36 37 38 51 34 49 24 29 18 0 

SETTE 28 42 50 46 30 44 37 51 53 37 51 3 

OTTO 33 35 34 38 39 29 24 26 48 20 44 62 

NOVE 15 12 13 15 25 9 13 11 18 31 31 75 

DIECI 1 6 4 2 14 1 4 3 0 17 5 16 

N.C. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



Valutazione 1° quadrimestre classe TERZA 
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10 
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40 
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60 

70 

80 

Italiano Storia Geografia Inglese Fran./Spa
gn. 

Matemati
ca 

Scienze Tecnologi
a 

Arte Musica Ed. Fisica Condotta 

DUE 0 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 

TRE 0 1 2 2 0 4 2 0 0 0 0 0 

QUATTRO 1 5 1 10 8 8 0 1 1 1 0 0 

CINQUE 19 7 11 15 8 17 13 5 7 10 3 0 

SEI 17 32 38 24 23 27 23 25 15 22 15 0 

SETTE 39 28 28 25 30 30 38 44 44 24 40 7 

OTTO 22 28 35 34 32 21 32 32 50 25 45 40 

NOVE 16 13 6 15 32 18 17 21 12 21 24 79 

DIECI 6 16 10 8 19 4 7 5 4 28 2 7 

N.C. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 6 

Ti
to

lo
 a

ss
e 



Monitoraggio attività di recupero delle insufficienze:  
italiano e matematica 

 
 

33 alunni con debito formativo 

Dopo il fermo didattico a conclusione del primo quadrimestre:  

23 alunni superato   

10 alunni non superato (di cui 3 matematica e 7 italiano)  



ITALIANO – MATEMATICA- INGLESE 
Valutazione secondo quadrimestre 

(n.b. L’ordine in cui appaiono i grafici non corrisponde all’ordine delle sezioni) 

 



CLASSI PRIME 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 6 6 1 3 4 4 8 1 5 4 0 0 

SETTE 3 3 6 6 2 8 3 5 5 1 2 0 

OTTO 4 5 6 3 5 3 1 6 2 1 4 7 

NOVE 3 3 4 4 4 2 4 3 6 2 9 7 

DIECI 7 6 6 7 8 6 7 8 5 15 8 9 

Ti
to

lo
 a

ss
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0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 4 4 0 2 1 8 2 0 1 2 1 0 

SETTE 9 9 7 5 4 3 8 0 6 4 5 0 

OTTO 2 5 6 3 7 5 6 14 7 2 7 5 

NOVE 3 0 5 7 5 3 3 3 4 1 2 13 

DIECI 1 1 1 1 1 0 0 2 1 10 4 1 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



CLASSI PRIME 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 1 7 3 2 1 7 3 4 2 3 0 0 

SETTE 5 4 5 8 2 6 2 3 5 3 13 0 

OTTO 7 1 4 3 8 3 6 5 7 5 2 3 

NOVE 7 7 7 6 2 4 4 5 5 5 4 7 

DIECI 0 2 2 2 8 0 5 4 2 5 0 11 

Ti
to

lo
 a

ss
e
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4 
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8 

10 

12 

14 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 9 8 5 10 10 14 10 4 4 5 5 0 

SETTE 8 6 9 6 5 5 2 9 2 2 2 3 

OTTO 2 3 4 2 3 0 6 5 8 6 6 10 

NOVE 1 2 1 9 2 1 3 2 4 9 9 5 

DIECI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 3 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



CLASSI PRIME 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 6 5 6 5 2 4 4 1 2 4 3 0 

SETTE 4 6 6 4 3 4 5 3 4 1 3 0 

OTTO 3 1 1 4 2 3 4 4 6 3 5 3 

NOVE 0 1 0 0 2 2 0 4 1 5 2 10 

DIECI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ti
to

lo
 a

ss
e
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5 

6 

7 

8 

9 

10 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 6 5 6 5 2 4 4 1 2 4 3 0 

SETTE 4 6 6 4 3 4 5 3 4 1 3 0 

OTTO 3 1 1 4 2 3 4 4 6 3 5 3 

NOVE 0 1 0 0 2 2 0 4 1 5 2 10 

DIECI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



CLASSI SECONDE 

0 

2 

4 
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10 

12 

14 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed. Fisica Condotta 

SEI 3 5 4 3 1 6 4 1 2 0 0   

SETTE 8 7 7 8 6 12 6 10 5 0 6   

OTTO 4 8 8 5 2 3 8 5 6 4 8 2 

NOVE 6 3 4 7 8 4 2 8 6 10 5 14 

DIECI 4 2 2 2 8 0 5 1 6 11 6 9 

Ti
to

lo
 a

ss
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Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed. Fisica Condotta 

SEI 4 5 4 5 4 9 4 5 2 5 5   

SETTE 9 9 5 8 2 5 12 9 9 2 2 1 

OTTO 9 7 9 6 5 7 8 10 12 3 3 13 

NOVE 3 3 4 6 7 4 2 1 3 1 1 12 

DIECI 1 1 3 0 7 0 0 0 0 15 15 0 

Ti
to

lo
 a
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e

 



CLASSI SECONDE 

0 

2 

4 

6 
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10 

12 

14 

16 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed. Fisica Condotta 

SEI 9 9 8 11 6 9 13 4 5 4 3   

SETTE 4 5 6 5 3 6 2 2 8 0 7   

OTTO 3 5 4 4 5 4 3 7 5 1 4 8 

NOVE 3 2 3 3 4 3 2 3 4 3 4 8 

DIECI 3 2 2 0 5 1 3 7 1 15 5 7 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed. Fisica Condotta 

SEI 10 7 8 11 3 9 4 4 6 4 0   

SETTE 6 5 4 5 8 6 6 8 8 4 9   

OTTO 0 1 2 0 3 1 5 3 0 4 4 8 

NOVE 2 3 3 2 2 0 3 0 3 4 7 9 

DIECI 0 2 1 0 2 2 0 2 0 2 0 2 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



CLASSI SECONDE 

0 

20 

Italiano Storia Geografi
a 

Inglese 2° 
Lingua 

Matema
tica 

Scienze Tecnolo
gia 

Arte Musica Ed. 
Fisica 

Condott
a 

SEI 8 7 5 7 6 7 12 12 13 9 0 0 

SETTE 9 11 10 5 8 10 5 5 4 8 12 1 

OTTO 2 1 4 8 4 1 1 1 3 3 6 7 

NOVE 1 1 1 0 2 2 2 2 0 0 2 13 

DIECI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ti
to

lo
 a

ss
e 

0 

20 

Italiano Storia Geografi
a 

Inglese 2° 
Lingua 

Matema
tica 

Scienze Tecnolo
gia 

Arte Musica Ed. 
Fisica 

Condott
a 

SEI 10 9 5 9 5 11 3 1 5 4 5   

SETTE 4 2 3 3 4 6 6 1 7 3 2 2 

OTTO 2 0 2 5 4 2 3 11 3 0 3 9 

NOVE 2 6 6 3 3 1 8 5 5 1 8 9 

DIECI 0 1 7 0 4 0 1 2 0 13 2 1 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 

0 

20 

Italiano Storia Geografi
a 

Inglese 2° 
Lingua 

Matema
tica 

Scienze Tecnolo
gia 

Arte Musica Ed. 
Fisica 

Condott
a 

SEI 8 9 6 6 3 6 7 4 2 5 4 0 

SETTE 5 5 5 8 4 8 3 7 2 5 6 0 

OTTO 3 1 5 3 6 2 7 1 11 2 1 7 

NOVE 3 1 1 2 1 2 2 7 5 4 5 9 

DIECI 1 2 2 1 6 2 1 1 0 4 4 4 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



CLASSI TERZE 
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12 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 3 6 7 2 2 1 1 1 2 1 1 0 

SETTE 7 2 4 3 5 8 2 3 1 2 2 0 

OTTO 3 3 1 8 3 5 9 5 11 2 7 3 

NOVE 2 2 2 2 2 2 3 5 2 8 6 11 

DIECI 4 6 5 4 7 3 4 5 3 6 3 5 

Ti
to

lo
 a
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e
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12 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 8 4 3 8 2 5 4 0 1 2 2 0 

SETTE 1 2 6 1 5 5 4 6 1 4 5 0 

OTTO 2 4 3 5 2 2 4 4 11 7 4 6 

NOVE 2 1 1 2 4 3 1 3 3 1 1 10 

DIECI 3 5 3 0 3 1 3 1 0 2 4 0 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



CLASSI TERZE 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 4 4 2 2 1 3 1 1 0 1 0 0 

SETTE 4 4 5 4 1 4 6 4 2 0 1 0 

OTTO 2 0 2 6 5 5 6 1 11 2 6 2 

NOVE 4 3 5 7 6 5 3 6 5 2 12 11 

DIECI 9 12 9 4 10 6 7 11 5 18 4 10 

Ti
to

lo
 a

ss
e
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12 

14 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matematic
a 

Scienze Tecnologia Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 12 8 3 12 12 14 5 6 4 8 9 0 

SETTE 6 4 5 9 3 5 13 8 6 3 7 1 

OTTO 3 6 8 2 3 3 7 3 6 3 4 14 

NOVE 3 5 3 1 3 3 0 5 4 1 2 6 

DIECI 1 1 5 1 4 0 0 3 5 9 3 4 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



CLASSI TERZE 

0 
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3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matemati
ca 

Scienze Tecnologi
a 

Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 6 4 5 7 4 8 5 5 1 3 1 0 

SETTE 5 4 4 1 3 2 0 3 4 1 7 0 

OTTO 2 3 1 3 2 1 6 1 5 1 5 7 

NOVE 2 3 2 4 1 2 2 2 5 1 3 5 

DIECI 0 1 3 0 6 2 2 5 1 10 3 4 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 

0 
1 
2 
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4 
5 
6 
7 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matemati
ca 

Scienze Tecnologi
a 

Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 7 4 3 4 2 4 2 2 3 6 3 0 

SETTE 2 5 5 1 3 4 2 3 2 0 7 5 

OTTO 1 1 2 4 4 1 2 5 4 7 1 2 

NOVE 1 1 1 2 0 0 2 2 1 0 3 1 

DIECI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 

0 
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4 
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10 
12 
14 
16 

Italiano Storia Geografia Inglese 2° Lingua Matemati
ca 

Scienze Tecnologi
a 

Arte Musica Ed.Fisica Condotta 

SEI 6 4 4 4 2 11 7 7 2 2 2 0 

SETTE 6 5 7 3 3 1 2 5 7 5 5 0 

OTTO 4 6 5 4 6 3 3 4 5 4 8 1 

NOVE 3 2 0 6 3 1 5 1 3 5 1 15 

DIECI 0 2 3 2 5 3 2 2 2 3 3 3 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



CLASSI PRIME 
SEI; 6 

SETTE; 45 

OTTO; 35 

NOVE; 20 

DIECI; 13 

CLASSI SECONDE 

SEI; 14 

SETTE; 59 

OTTO; 43 

NOVE; 25 

DIECI; 9 

CLASSI TERZE 

SEI; 15 

SETTE; 37 

OTTO; 33 

NOVE; 19 

DIECI; 23 

MEDIA AMMISSIONE 

 
AMMESSI PER VOTO DI CONSIGLIO 

 
CLASSI PRIME 9 ALUNNI 14 INSUFFICIENZE 
 
CLASSI SECONDE 10 ALUNNI 14 INSUFFICIENZE 
 
CLASSI TERZE 17 ALUNNI 36 INSUFFICIENZE  



A fine anno scolastico  2013-14 
(Scuola second. di primo grado) 

18 non ammessi alla classe successiva o all’esame di Stato                   
8 DPR. 122/09  non scrutinati  

 

A fine anno scolastico 2014-15 
(Scuola second. di primo grado)    

24 non ammessi alla classe successiva o all’esame di Stato                   
10 DPR. 122/09  non scrutinati  
 

A fine anno scolastico 2015-16 
(Scuola second. di primo grado)    

10 non ammessi alla classe successiva o all’esame di Stato                   
9 DPR. 122/09  non scrutinati   
 

A fine anno scolastico  2016-17 
(Scuola second. di primo grado) 

8 non ammessi alla classe successiva o all’esame di Stato                   
8 DPR. 122/09  non scrutinati  
    



ITALIANO – MATEMATICA- INGLESE 
 Prove standardizzate 

a confronto 
 



Prove standardizzate classe PRIMA  1°quadrimestre 

0 

10 

20 

30 

40 

UNO DUE TRE QUATTRO CINQUE SEI SETTE OTTO NOVE DIECI 

Italiano 0 0 7 11 10 22 26 26 11 2 

Matematica 0 2 3 9 19 25 39 21 21 1 

Inglese 0 0 2 5 12 22 22 19 30 26 

Ti
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lo
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e

 

2 °quadrimestre 

0 
5 

10 
15 
20 
25 
30 
35 

due  tre quattro cinque sei  sette otto nove dieci 

Italiano 0 2 16 25 22 27 16 6 3 

Matematica 1 4 9 16 15 34 23 10 3 

Inglese 0 0 1 12 19 23 17 23 17 

Ti
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lo
 a
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e

 



Prove standardizzate classe SECONDA – 1° quadrimestre 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

UNO DUE TRE QUATTRO CINQUE SEI SETTE OTTO NOVE DIECI 

Italiano 0 0 2 5 9 21 37 45 27 4 

Matematica 0 1 11 38 16 35 31 18 12 8 

Inglese 0 3 6 22 40 36 39 19 18 5 

Ti
to
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 a

ss
e

 

2 °quadrimestre 

0 
5 

10 
15 
20 
25 
30 
35 
40 
45 

due  tre quattro cinque sei  sette otto nove dieci 

Italiano 0 2 5 19 21 41 38 15 1 

Matematica 9 16 39 29 24 17 4 1 0 

Inglese 0 3 6 22 21 28 27 19 2 

Ti
to

lo
 a
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e

 



Prove standardizzate classe TERZA – 1° quadrimestre 

0 

20 

40 

UNO DUE TRE QUATTRO CINQUE SEI SETTE OTTO NOVE DIECI 

Italiano 0 0 3 16 17 39 23 21 6 1 

Matematica 0 0 6 10 22 33 26 24 18 9 

Inglese 1 1 3 14 25 28 26 34 10 10 

Ti
to

lo
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2 °quadrimestre 

0 
5 

10 
15 
20 
25 
30 
35 
40 

uno due  tre quattro cinque sei  sette otto nove dieci 

Italiano 0 0 6 18 13 17 37 24 10 5 

Matematica 0 0 4 12 14 19 18 25 18 4 

Inglese 1 4 3 11 9 14 18 22 22 10 

Ti
to

lo
 a

ss
e

 



Questionario di gradimento 
Soggetti coinvolti: 

 IN FORMA ANONIMA 

 

ALUNNI 
 

GENITORI  
 

N° dom. 
16 

 

N° dom. 
13 

 

Settori analizzati 
 

RAPPORTI SCUOLA-FAMIGLIA 
AREA FORMATIVA 
ORGANIZZAZIONE, STRUTTURE E SERVIZI 
STRUTTURA E IGIENE 
VALUTAZIONE COMPLESSIVA 



? 

 

Questionario alunni 
Scuola secondaria di primo grado 

 
 
 



? 



 
Questionario genitori  

Istituto comprensivo  
 
 

 







Valutazione complessiva dell’Istituzione scolastica 

GENITORI 

ALUNNI 



E’ leggero il compito quando molti si dividono la fatica 
(Omero) 

Con la collaborazione di tutti si può ottenere un ambiente di lavoro idoneo a sviluppare le 
potenzialità che sono dentro di noi. 

Teamwork 

FINE 

F.S. Valutazione d’Istituto e Invalsi: Prof.ssa Domenica Elena Spinelli  


